２０１９年  ９月　吉日

　　　会　員　会　社　御中 14:40 「建設業の環境への取り組み」

　（一社）日本建設業連合会中部支部　安全・環境委員会　環境対策部会

一般社団法人日本建設業連合会中部支部 　　　　委　員　　　　　　　村瀬　敬司

安全・環境委員会 15:05 休　　憩

　　　委員長   伊 藤 裕 之 15:20 「土壌汚染対策法改正の概要」

　　（公印省略） 　（一社）日本建設業連合会中部支部　安全・環境委員会　環境対策部会

一般社団法人愛知県建設業協会 　　　　委　員　　　　　　　尾頭　誠

　　　　会長　　藤本和久 15:50 「建設現場からよくある廃棄物処理の質問」

　　（公印省略） 　（一社）日本建設業連合会中部支部　安全・環境委員会　環境対策部会

　　　　委　員　　　　　　　安田　元彦

16:50 「質疑応答　」

　（一社）日本建設業連合会中部支部　安全・環境委員会　環境対策部会

　　　　委　員　　　　　　　尾頭　誠　　安田　元彦

17:00 閉　　会

：会員会社及び協力会社の工事・環境担当者、安全管理者、環境事業従事者等

：一人3,000円（消費税272円含む）（資料代ほか）

希望者に講習会終了後、受講証明書を交付します。

：「別紙申込書」に必要事項を記入して「ＦＡＸ」で送付して下さい。(先着８０名締切)

：２０１９年１０月２５日（金）

：２０１９年１０月２５日（金）までに下記口座にお振込み下さい。

振 込 先 ：三菱ＵＦＪ銀行　上前津支店

敬具 口座番号 ：普通　１４４１１４３

口 座 名 ：（一社）日本建設業連合会　中部支部

記 ：受講料を振込み、当日欠席された方には資料を送付させて頂きます。

：（一社）日本建設業連合会中部支部

日 時 ：２０１９年１０月３１日　（木曜日） 　　　　ＴＥＬ　０５２-２６１-３８０８　　ＦＡＸ　０５２-２６１-４３６３

１３時３０分～１７時００分

場 所 ：愛知建設業会館　２階　大講習室

　　　　（名古屋市中区栄3丁目28番21号） ○　地下鉄名城線

以上 　「矢場町駅」４番出口

　徒歩２分

講習会　次第

13:30 開会挨拶

　　（一社）日本建設業連合会中部支部　安全・環境委員会

　　　環境対策部会長　　　泉　朋哉

13:40 「廃棄物対策に係る最近の話題」

　　愛知県環境部 資源循環推進課　廃棄物監視指導室

　　　　主査　　　杉谷　啓行

問 合 せ 先

建設現場における環境対策と廃棄物の適正処理等についての講習会を開催することにいたしました。

　つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮ですが、関係者（協力会社を含む）の受講について、ご配慮

なお、この講習会は、ＣＰＤＳ（継続学習制度）認定講習会で,４ユニット付与されます。

　　　『環境対策講習会』　開催のご案内

拝啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

　平素は支部活動にご支援、ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

　さて、（一社）日本建設業連合会中部支部安全・環境委員会と(一社)愛知県建設業協会は共催で、

申 込 方 法

受 講 料

受 講 者

申 込 締 切 日

受 講 料 振 込

を賜りますようお願い申し上げます。

希望者には受講証明書を発行致します。

交通案内

そ の 他

２０１９年  ９月　吉日

　　　会　員　会　社　御中 14:40 「建設業の環境への取り組み」

　（一社）日本建設業連合会中部支部　安全・環境委員会　環境対策部会

一般社団法人日本建設業連合会中部支部 　　　　委　員　　　　　　　村瀬　敬司

安全・環境委員会 15:05 休　　憩

　　　委員長   伊 藤 裕 之 15:20 「土壌汚染対策法改正の概要」

　　（公印省略） 　（一社）日本建設業連合会中部支部　安全・環境委員会　環境対策部会

一般社団法人愛知県建設業協会 　　　　委　員　　　　　　　尾頭　誠

　　　　会長　　藤本和久 15:50 「建設現場からよくある廃棄物処理の質問」

　　（公印省略） 　（一社）日本建設業連合会中部支部　安全・環境委員会　環境対策部会

　　　　委　員　　　　　　　安田　元彦

16:50 「質疑応答　」

　（一社）日本建設業連合会中部支部　安全・環境委員会　環境対策部会

　　　　委　員　　　　　　　尾頭　誠　　安田　元彦

17:00 閉　　会

：会員会社及び協力会社の工事・環境担当者、安全管理者、環境事業従事者等

：一人3,000円（消費税272円含む）（資料代ほか）

希望者に講習会終了後、受講証明書を交付します。

：「別紙申込書」に必要事項を記入して「ＦＡＸ」で送付して下さい。(先着８０名締切)

：２０１９年１０月２５日（金）

：２０１９年１０月２５日（金）までに下記口座にお振込み下さい。

振 込 先 ：三菱ＵＦＪ銀行　上前津支店

敬具 口座番号 ：普通　１４４１１４３

口 座 名 ：（一社）日本建設業連合会　中部支部

記 ：受講料を振込み、当日欠席された方には資料を送付させて頂きます。

：（一社）日本建設業連合会中部支部

日 時 ：２０１９年１０月３１日　（木曜日） 　　　　ＴＥＬ　０５２-２６１-３８０８　　ＦＡＸ　０５２-２６１-４３６３

１３時３０分～１７時００分

場 所 ：愛知建設業会館　２階　大講習室

　　　　（名古屋市中区栄3丁目28番21号） ○　地下鉄名城線

以上 　「矢場町駅」４番出口

　徒歩２分

講習会　次第

13:30 開会挨拶

　　（一社）日本建設業連合会中部支部　安全・環境委員会

　　　環境対策部会長　　　泉　朋哉

13:40 「廃棄物対策に係る最近の話題」

　　愛知県環境部 資源循環推進課　廃棄物監視指導室

　　　　主査　　　杉谷　啓行

問 合 せ 先

建設現場における環境対策と廃棄物の適正処理等についての講習会を開催することにいたしました。

　つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮ですが、関係者（協力会社を含む）の受講について、ご配慮

なお、この講習会は、ＣＰＤＳ（継続学習制度）認定講習会で,４ユニット付与されます。

　　　『環境対策講習会』　開催のご案内

拝啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

　平素は支部活動にご支援、ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

　さて、（一社）日本建設業連合会中部支部安全・環境委員会と(一社)愛知県建設業協会は共催で、

申 込 方 法

受 講 料

受 講 者

申 込 締 切 日

受 講 料 振 込

を賜りますようお願い申し上げます。

希望者には受講証明書を発行致します。

交通案内

そ の 他

◎　日　時 ２０１９年１０月３１日（木）　１３：３０～１７：００

◎　場　所 愛知建設業会館　２Ｆ大講習室　名古屋市中区栄3-28-21

１ ３ ： ３ ０
１ ３ ： ４ ０

１０分

１ ３ ： ４ ０
１ ４ ： ４ ０

６０分

１ ４ ： ４ ０
１ ５ ： １ ０

３０分

１ ５ ： １ ０
１ ５ ： ２ ０

１０分

１ ５ ： ２ ０
１ ５ ： ５ ０

３０分

１ ５ ： ５ ０
１ ６ ： ５ ０

６０分

１ ６ ： ５ ０
１ ７ ： ０ ０

１０分

　配布資料 ①　各講師の講演資料

②　建設廃棄物処理委託契約書　様式及び記入例

③　建設廃棄物適正処理の手引き　（第14回改訂版）

④　建設副産物リサイクルの手引き　（第10回改訂版）

⑤　建設工事公害防止対策の手引き（第10回改訂版）

⑥　建設副産物分別の手引き

司会　環境対策部会委員
　　　尾村　哲

休　　　　　　　　　　　憩

土壌汚染対策法改正の概要
　一般社団法人日本建設業連合会中部支部
　環境対策部会委員　　尾頭　誠

建設現場からよくある廃棄物処理の質問
　一般社団法人日本建設業連合会中部支部
　環境対策部会委員　　安田　元彦

質疑応答
　一般社団法人日本建設業連合会中部支部
　環境対策部会委員
　　　　尾頭 誠　・　安田　元彦

　開会挨拶
　安全・環境委員会　　環境対策部会
　　　部会長　　泉　朋哉

廃棄物対策に係る最近の話題
　愛知県　環境局
　資源循環推進課　廃棄物監視指導室
　主査　杉谷啓行

建設業の環境への取り組み
　一般社団法人日本建設業連合会中部支部
　環境対策部会委員　 村瀬　敬司

環境対策講習会　次第

　(一社）日本建設業連合会中部支部　安全・環境委員会

　（一社）愛知県建設業協会

時 間 演 題 講 師

２０１９年  月  日

【環境対策講習会】

（2019.10.31（木））受講申込書

送付先 FAX 052－261－4363

（申込締切 2019 年 10 月 25 日（金））先着 80 名締切

会社名
担当者
電 話

講習会に下記のとおり申し込みます。
受講者氏名

（楷書で丁寧にご記入ください）
部署・役職

CPDS 受講

証明書要否
備 考

個人情報は当講習会の目的外には使用いたしません。

受講料（1 人 3,000 円（消費税 272 円含む））については下記口座へ 2019 年 10 月 25 日迄にお振込下さい。

  【振込先】
  三菱 UFJ 銀行 上前津（カミマエヅ）支店 普通預金 1441143

一般社団法人日本建設業連合会中部支部

・  受講料は先振込にてお願い致します。当日のお支払は承りかねますのでご了承下さい。

・ 請求書は発行しません。領収証は金融機関の振込控に替えさせて頂きます。

・  受講者名簿にて受付のため、受講票は発行しません。直接会場にお越し下さい。

・《重  要》CPDS 受講証明書は、本人確認の上交付致しますので、確認できるもの（運転免許証等）

を受付にご持参下さいますようお願い致します。

・CPDS 受講証明書につきまして、遅刻、早退、頻繁なご退室の受講者へは交付致しません。

・受講者に変更が生じた場合は、速やかに下記まで FAXにてご連絡ください。

無連絡にて受講者変更された場合、CPDS受講証明書の当日交付はできません。

連絡・問合先 ( 一 社 ) 日 本 建 設 業 連 合 会 中 部 支 部

    〒460-0008 名古屋市中区栄 3-28-21 愛知建設業会館 5F
    TEL 052-261-3808   FAX 052-261-4363